Información y Análisis Financiero (UIAF); como reparación del daño 

ocasionado, a pagar a los convocantes o a quien represente legalmente sus 

derechos los perjuicios materiales y morales directos causados, actuales y 

futuros; los cuales se han estimado mínimamente en siete mil noventa 

millones novecientos cuarenta y dos mil doscientos setenta y seis pesos 

($7.090.942.276). 

Tercera: Ordenar a las entidades demandadas el cumplimiento a la sentencia 

que ponga fin a la presente acción en la forma y términos señalados en los 

artículos 176, 177 y 178 del CCA, aplicando de tal manera la variación 

promedio mensual del IPC, desde la ocurrencia de los hechos hasta que se